
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.3.2024 

 

PROTOKÓŁ NR LI/2024 
z LI Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 

odbytej w dniu 1 marca 2024 roku  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 09:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram LI Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a Ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107) obrady Rady Powiatu są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz                     

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Dzisiejsza transmisja obrad jest udostępniania na kanale 

Powiatu Siedleckiego na portalu „transmisjaobrad.info”. 

Następnie dodał, że 23 września 2020 roku weszły w życie przepisy ustawy o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych, które wprowadziły 

istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek samorządowych. Wszystkie nagrania 

realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.                               

W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych 

gości i wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Radny Sławomir Piotrowski przypominał, iż dziś obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych”, w związku z tym zaapelował do Przewodniczącego Rady Powiatu                       

o uczczenie minutą ciszy pamięci osób, które walczyły o wolną Polskę. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy 

Żołnierzy Wyklętych.  

Wicestarosta Siedlecki Małgorzata Cepek wypowiedziała słowa „Chwała i Cześć 

Bohaterom”. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności radnych                                    

i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do 

głosowania. 



2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 

„Wnioski do porządku obrad”. Nadmienił, że porządek obrad z materiałami otrzymali wszyscy 

radni wraz z zawiadomieniem o sesji.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych, czy są wnioski do porządku obrad? 

Po chwili stwierdził, że nikt nie zgłosił żadnych wniosków, wobec czego porządek obrad będzie 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad.  

4. Przyjęcie Protokołu z L Sesji Rady Powiatu.  

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami                   

Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu                     

Siedleckiego na lata 2024 - 2030. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej                   

Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu 

Siedleckiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości                            

między jednostkami samorządu terytorialnego.  

11. Informacja Przewodniczącego Rady. 

12. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przechodzimy do punktu 4 porządku 

obrad tj. „Przyjęcie Protokołu z L Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Następnie nadmienił, że Protokół z L Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz 

wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego 

treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu?  



3 

 

Ponieważ nie było żadnych uwag, przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu z L Sesji 

Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 20 

radnych, jednogłośnie przyjęła Protokół z L Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu                       

w okresie międzysesyjnym.” Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Jan Kuć poinformował, iż w przedmiotowym sprawozdaniu nie ma informacji na temat 

braku odpowiedzi na dwie interpelacje skierowane do Starosty Siedleckiego. Następnie dodał, 

iż w grudniu 2023 r. wniósł zapytanie w trybie interpelacji na temat poniesionych kosztów 

inwestycji i remontów na terenie gminy Kotuń w latach 2019 - 2023. Na to zapytanie Starosta 

Siedlecki nie podał wnioskowanej informacji. Podał jedynie kwotę opiewającą wraz                             

z planowanym 2024 r. Kolejna interpelacja ze stycznia 2024 r. dotycząca kwot za lata 2019 - 

2023 wydatkowanych na terenie gminy Kotuń i powtórnie brak konkretnej odpowiedzi ze 

strony Starosty Siedleckiego. Odpowiedź była taka, iż uzyskałam odpowiedź w pierwszej 

interpelacji.  Kończąc wypowiedź stwierdził, że Starosta Siedlecki skrajnie lekceważy Radnych  

nie udzielając im odpowiedzi na interpelacje.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski poinformował, iż nigdy w sprawozdaniu z pracy 

Zarządu Powiatu nie było informacji na temat interpelacji, gdyż interpelacje składa się do 

Starosty, a nie do Zarządu Powiatu.  

Radny Bartłomiej Kurkus poinformował, iż opublikuje dane o inwestycjach i remontach na 

terenie gminy Kotuń i zaapelował do Radnego Jana Kucia o zweryfikowanie tych danych ze 

swoimi wyliczeniami.   

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusję i przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

Sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 



4 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 20 

radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. 6.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Oświaty i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt nie chciał zabrać głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za                                

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,                  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LI/296/2024 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 

Opieki nad Zabytkami Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. Stanowi ona załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2030.” Projekt tej uchwały                    

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Rolnictwa wniosła uwagi do 

przedmiotowego projektu uchwały, które zostały uwzględnione przez Zarząd Powiatu. Zarząd 

Powiatu w dniu 28 lutego br. dokonał Autopoprawki projektu uchwały. Autopoprawka została 

Radnym wysłana w dniu 28 lutego br., dlatego też procedujemy projekt uchwały po 

autopoprawce. Projekt uchwały po autopoprawce pozytywnie zaopiniowała Komisja Rolnictwa. 

Następnie otworzył dyskusję odnośnie projektu uchwały.  

Radny Jan Osiej zapytał, jak będzie wyglądała kontrola realizacji przedmiotowego Programu. 

Czy sprawozdanie z realizacji Programu będzie przygotowywała firma zewnętrzna, czy też 

merytoryczny wydział Starostwa Powiatowego w Siedlcach. 



5 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Maciej Tymosiak poinformował, że 

Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska będzie, co dwa lata przedstawiał Radzie Powiatu 

raport z realizacji przedmiotowego Programu.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy jeszcze ktoś ma pytania? Ponieważ nie było już 

więcej pytań, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, 

- „wstrzymał się od głosu”- 1 radny. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,               

19 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LI/297/2024 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2030. Stanowi ona załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Zarząd Powiatu w Siedlcach w dniu                           

28 lutego br.  wprowadził Autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały, którą wszyscy 

Radni otrzymali w tym samym dniu, dlatego też procedujemy projekt uchwały po                            

autopoprawce. Następnie dodał, iż pierwotną wersję Projektu uchwały pozytywnie                        

zaopiniowały Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury  i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za podjęciem                                 

przedmiotowej uchwały?  

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LI/298/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2027. Stanowi ona załącznik nr 15 

do niniejszego protokołu. 

Ad. 9.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian                               



6 

 

w Uchwale Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego.” Projekt tej uchwały stanowi                       

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Zarząd Powiatu w Siedlcach w dniu                           

28 lutego br.  wprowadził Autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały, którą wszyscy 

Radni otrzymali w tym samym dniu, dlatego też procedujemy projekt uchwały po                            

autopoprawce. Następnie dodał, iż pierwotną wersję Projektu uchwały pozytywnie                        

zaopiniowały Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury  i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Skarbnik Powiatu Pelagia Piątek wyjaśniła, iż autopoprawka projektu uchwały dotyczyła 

otrzymanej subwencji oświatowej w kwocie 4 325 897 zł, w tym subwencji ogólnej w kwocie 

3 018 750 zł oraz subwencji rozwojowej w kwocie 1 307 147 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś ma pytania? Ponieważ nie było pytań,  

przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LI/299/2024 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                      

Budżetowej na 2024 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 10. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na                    

dokonanie zamiany nieruchomości między jednostkami samorządu terytorialnego.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie 

zaopiniowała Komisja Infrastruktury. Następnie zapytał, czy ktoś ma pytania w tym punkcie?  

Ponieważ nie było pytań, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania i zapytał, 

kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LI/300/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie                  

zamiany nieruchomości między jednostkami samorządu terytorialnego. Stanowi ona załącznik 

nr 21 do niniejszego protokołu. 



7 

 

Ad. 11.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady.” 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że po ostatniej Sesji zostało skierowane pismo 

do KRUS Oddział Siedlce w związku zapytaniem Radnego. Odpowiedź z KRUS została                        

Radnym wysłana na e-maila w dniu 19 lutego br. 

Następnie poinformował, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył w Międzynarodowej Gali 

Sportów Walki w Judo, Sumo i Zapasach w Strzale, Pucharze Polski w Zapasach Kobiet 

również w Strzale oraz w spotkaniach sprawozdawczych OSP Wielgorz i OSP Radzików. 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego do dnia 30 kwietnia 2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. wraz                         

z zeznaniem podatkowym PIT.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Radny Stanisław Kaliński zapytał, czy planowana jest jeszcze Sesja Rady Powiatu w tej 

kadencji, gdyż Zrzeszenie LZS chciałoby tradycyjnie dokonać podsumowania osiągnięć 

młodzieży z poszczególnych gmin z terenu Powiatu Siedleckiego w sporcie.  

Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedział, iż tak. Dodał, iż obecna kadencja trwa do 30 

kwietnia br.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet złożył 

serdeczne życzenia wszystkim Paniom.  

 

Ad. 12.  Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego                                  

o godzinie 09:33 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zakończył obrady                 

wypowiadając formułę: „Zamykam obrady LI Sesji Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono.     

                                                                                         Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                                 /-/  Marek Gorzała  

 

    

 

Protokołowała: Edyta Kopczyk   

 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 


